
 
 

COMUNE DI CASALINO 
Provincia di Novara 

 
 
 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 24 
DEL 30.06.2025 
 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: Regolamento per l’uso dell’area di sgambamento cani del Comune di Casalino –  
                    esame ed approvazione. 
 
 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE, addì 30 del mese di GIUGNO alle ore 20,30 nella Sede 
Comunale, previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 
convocati in Sessione straordinaria, Seduta pubblica di Prima convocazione i componenti del 
Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO  X  
MAZZA GIANLUCA  X  
PREZIOSA GIUSEPPE  X  
MAZZOLA GIANMARCO  X  
CASCIONE SARA   X 
GENNARI LORIS  X  
BONALLI ERICA  X  
ZACCHI ROSSANA  X 

 
 

MADERNA DEBORA  X  
GEDDO MATTIA  X  
GIORDANO ALESSANDRA  X  
  10 1 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Scaglia Dott. Stefano, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Ferrari Sergio assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



Letto approvato e sottoscritto 
 
                  IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ferrari Sergio F.to Scaglia Dott. Stefano 
 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Unionale che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Colavito Federica 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Scaglia Dott. Stefano 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 

267/2000 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Scaglia Dott. Stefano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: Regolamento per l’uso dell’area di sgambam ento cani del Comune di Casalino –  
                    esame ed approvazione. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
VISTI: 
- il verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni contenente i risultati della 
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo Comune nelle giornate 
dell’ 08-09.06.2024 e la conseguente proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di 
Consigliere Comunale operata dal Presidente dell'Adunanza di cui sopra in data 10.06.2024; 
- l’art. 46, comma 3, del T.U. Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, ai sensi del 
quale vengono presentate al Consiglio le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 
realizzare nel corso del mandato; 
- il programma amministrativo a suo tempo presentato dalla lista n. 1 avente il contrassegno 
“COMUNITA' VIVE”, collegata al candidato proclamato eletto Sindaco, a seguito della 
consultazione elettorale dell’ 08-09.06.2024; 
- la DCC n. 27 del 29.07.2024 di approvazione delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai 
progetti da realizzare nel corso del mandato, tra cui la realizzazione di un’area sgambamento cani 
vicino all’area sportiva di Casalino; 
- la D.U.T. n. 146-25 del 05.05.2025 con cui è stata appaltata l’opera di realizzazione dell’area di 
sosta camper del Comune di Casalino e – con essa – l’area di sgambamento cani vicino all’area 
sportiva di Casalino, ora in fase di conclusione; 
 
VALUTATA la necessità di adottare un Regolamento disciplinante l’utilizzo dell’area di 
sgambamento cani di largo Bacchetta a Casalino; 
 
VISTI: 
- il testo del documento, suddiviso in nr. 11 articoli e ritenuto il medesimo meritevole di 
approvazione; 
- il favorevole assenso alla presente proposta deliberativa, espresso dalla competente 
Commissione consigliare, riunitasi congiuntamente il 09.06.2025, giusto Verbale n. 07/2025; 
- il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267 dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi, palesemente espressi, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI APPROVARE il Regolamento disciplinante l’utilizzo dell’area di sgambamento cani di largo 
Bacchetta a Casalino, nel testo del documento, suddiviso in nr. 11 articoli che, pur se non 
materialmente allegato, risulta essere parte integrante e sostanziale della presente deliberazione. 
 
DI DARE ATTO CHE: 
- il presente Regolamento sarà pubblicato all'Albo Pretorio e sul Sito internet del Comune, per la 
pubblicità legale di rito. 
- il favorevole assenso alla presente proposta deliberativa, espresso dalla competente 
Commissione consigliare, riunitasi congiuntamente il 09.06.2025, giusto Verbale n. 07/2025. 
 
DI DICHIARARE, con successiva ed apposita votazione, resa favorevolmente ed all’unanimità dai 
presenti e votanti, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 



COMUNE DI CASALINO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 24 del 30.06.2025, si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Balossini Etienne - 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

******************************** 


